令和７年９月吉日
金沢教育事務所長 様

金沢市教育委員会教育長 様

金沢市立小中学校長 様

関 係 各 位

金沢市立小立野小学校

                                                               校 長  鶴岡 美津代

公開授業研究会の一次案内の送付について

秋晴の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、本校は今年度、金沢市教育委員会より新金沢型学校教育モデル実践推進事業において金沢

探究スタイル実践推進校(国語科)の指定を受け、研究実践に取り組んでいます。研究主題を「自ら

考え、深め合う子を育む」、副題を「国語科を中心として」と設定し、深め合うことのできる授業

を目指しています。
 つきましては、公開研究発表会を下記の通り開催しますので、ご多用の折とは存じますが、皆様

にご参加いただき、ご指導ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

 令和７年９月吉日

金沢教育事務所長 様

各小中学校校長 様

関 係 各 位

  金 沢 市 教 育 委 員 会

教 育 長  野 口  弘

金沢市立小立野小学校

                          校 長  鶴岡美津代

令和７･８年度 金沢市教育委員会指定

新金沢型学校教育モデル実践推進事業

金沢探究スタイル実践推進校〔国語科〕

公開研究発表会のご案内〔一次案内〕

 秋晴の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校は今年度、金沢市教育委員会より新金沢型学校教育モデル実践推進事業において金沢

探究スタイル実践推進校(国語科)の指定を受け、研究実践に取り組んでいます。研究主題を「自ら

考え、深め合う子を育む」、副題を「国語科を中心として」と設定し、深め合うことのできる授業

を目指しています。

 つきましては、公開研究発表会を下記の通り開催しますので、ご多用の折とは存じますが、皆様

にご参加いただき、ご指導ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

記

１ 研究主題

２ 期 日   令和７年１０月２１日（火）

３ 会 場   金沢市立小立野小学校

 ４ 日 程

※詳細につきましては、二次案内にてお知らせいたします。

受付 公開授業① 移動 公開授業②
分科会会場へ

移動

全体会
(各分科会会場)

・挨拶
・研究概要

説明

分科会

自ら考え、深め合う子を育む
～国語科を中心として～

13:00   13:20           14:05   14:15             15:00   15:10         15:25             16:30

まもるん
（小立野小学校キャラクター）

〒920－0942 金沢市小立野４丁目７番７号

電 話 ０７６－２３２－１２８３

ＦＡＸ ０７６－２６１－２３３３

E-mail  kodatsuno-e@kanazawa-city.ed.jp